

HELSEINGØRS UNGDOM

D. U. R. K., Helsingør

Den 19. December i Fjor fyldte Dansk Ungdoms Røde Kors, Helsingør Afdeling. 2 Aar. Dagen blev ikke fejret, da det ikke var til at opdrive noget Lokale at feste i. Først nu paa Søndag — den 7. ds. vil Begivenheden blive fejret ved en Festlighed med Kaffeboard, Dans og Underholdning. (Det bliver en Fest, hvori de fleste af Foreningens ca. 100 Medlemmer vil deltage og flere vil tage deres Forældre med for at de kan faa et lille Indblik i Foreningens (Maal og Arbejde og i det gode Kammeratskab der raader blandt Medlemmerne.

I den Tid Foreningen har bestaaet har der været afholdt fem Kursus i Anatomi, Sundhedspleje og Nødhjælp, hvoraf de to endnu ikke er afsluttet. Resultatet af de tre tidligere afsluttede Kursus er, at 69 Piger og Drengene har bestaaet Junior-Samariterekssamen, og naar de 2 igangværende Kursus afsluttes — antagelig den 22. og 23. Marts — vil Antallet af Junior-Samariter overstige 100, idet man regner med, at ca. 40 vil bestaa Eksamen i Aar.

Foreningen har forsøgt at arbejde paa alle de Omraader, der ligger inden for DURK.s Virkefelt, og har da ogsaa opnaaet mange gode Resultater. At Foreningens Arbejde bliver anerkendt i videre Kredse, vidner følgende redaktionelle Tilføjeelse i sidste (Numer af (DURK.-Tidende under en Artikel om Arbejdet i Helsingør-Afdelingen om: Det er interessant for saavel DURK.s Ledelse, som for andre Afdelinger i Landet igennem foranstaaende at faa et Indblik i, hvorledes Livet former sig i en af vore største og meget virksomme Afdelinger, hvor alle URK.s forskellige Arbejdsgrøene dyrkes.

Br.

F. D. F.

Udnævnelser.

Patruljeførerne Kurt Olsen, Norman Richter, Egon Henriksen og Mogens Friis bliver paa førstkomende Kredsmøde udnævnt til Instruktører. (Per Kaufman Petersen udnævnes til Patruljefører.

Seniorklubben.

Der arbejdes i Øjeblikket med Forberedelser til en Række Øvelser, Søndagsture, Natorientering med skrappe praktiske Opgaver.

Første Tur bliver paa Søndag.

Pilteklasserne.

Der hersker stor Spænding blandt Piltene — I og II Pilteklasse er paa forskellige Omraader ved at overgaa III Klasse, der i Maaneder har været urørlige — men endnu fører III Klasse, og Drengene og deres Patruljeførere gør alt for at holde 1.-Pladsen.

III Klasse.

Paa Søndag Formiddag skal III Klasse paa Træningstur, der arbejdes paa fuld Kraft for at faa overstaaet Eksamen.

Lin.

Kong Eriks Trop

Troppen har nu udsendt Indbydelse til andre Spejdertroppe om Deltagelse i et Orienteringsløb, Kong Eriks Trop arrangerer Søndag den 21. Februar. Løbet, der er døbt „Dininsuli-Løbet“, foregaaer i Teglstrup Hegn efter Kort 1:100,000 og Silvakompas.

Paa Søndag skal Troppens Patruljer ud paa Tur. Hvorhen maa de selv bestemme og ligeledes hvad de vil lave, men hver Pa-

trulje faar dog een bestemt Opgave at løse.

Maagepatruljen var i Søndags paa Tur og helligede sig særligt Afstands- og Højdebedømmelser og Naturiagttagelser. Drengene kunde fortælle, at de havde fulgt et Egern gennem en stor Del af Skoven og at de desuden havde iagttaget en stor Musvaage.

1. Helsingør Pigespejdertrop

Hele Troppen skal paa Søndag paa Vandretur Kl. 9 — hvorhen vides ikke, og i „Trops-Avisen“ hedder det kun, at Turen gaar ud i det blaa... Men der kan selvfølgelig ogsaa være rart.

Ulvunger fra Hillerød paa Besøg

Kong Eriks Flok har truffet Af-tale med Chr. IV's Flok i Hillerød om at holde fælles Fastelavnsfest. Ulvene fra Hillerød kommer her til Byen, og de to Flokke skal saa paa en fælles Tur sammen og bagefter slaa Katten af Tønden.

Prins Hamlets Trop

Troppens Patruljeførere var i Søndags paa Tur under Ledelse af Tropsfører Børge Nilsson. Patruljeførerne kom ud paa Snigningsøvelser og et spændende og anstrengende cross-country-Løb. Desuden gav Tropsføreren og Assistenten Ralph Nielsen Patruljeførerne Instruktions af forskellig Art.